
 

 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 21 december 2015 

 

Gegevens onderneming : Euro Multi Markt BVBA (EMM)  

  Bolderweg 46 U 

  1332 AW Almere 

  Kamer van Koophandel: 61973688 

Faillissementsnummer : C/16/15/646 F 

Datum uitspraak : 25 augustus 2015  

  (rechtbank Midden-Nederland, locatie Lelystad) 

Curator : mr. D.H. de Haan 

Rechter-commissaris : mr. E.T.M. Schoevaars 

 

Activiteiten onderneming : Euro Multi Markt BVBA (EMM) (hierna: "EMM") 

was een groothandel in levensmiddelen.  

 

Omzetgegevens (netto) : 2014: onbekend 

  2013: onbekend 

  2012: onbekend 

 

Personeel per faillissementsdatum : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : € 7.666,58 

 

Verslagperiode : 14 september 2015 tot en met 21 december 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 28 uren en 12 minuten  

Bestede uren totaal : 50 uren en 48 minuten  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : EMM is opgericht op 17 juni 2008. Enig bestuurder 

en enig aandeelhouder van EMM is de heer 

F. Abdullah. 

    

   EMM is een groothandel in levensmiddelen (met 

name chocolade en noten) te Almere. De bedoeling 

was om de vennootschap (feitelijk) te vestigen in 

Antwerpen. Omdat de heer Abdullah niet voldeed aan 

de voorwaarden inzake opleiding bedrijfsbeheer, zijn 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
2 

de activiteiten verplaatst naar Almere. Vanaf 

november 2014 heeft EMM een pand (kantoorruime 

en opslag) gehuurd in Almere. De werkzaamheden 

van de failliete vennootschap zijn enkele weken 

voorafgaand aan het faillissement gestaakt. 

 

   Op 27 augustus 2015 is EMM ook in staat van 

faillissement verklaard door de Rechtbank van 

Koophandel Antwerpen, Afdeling Antwerpen met 

benoeming van mr. K. Gryspeerdt tot rechter-

commissaris en aanstelling van mr. H. Hellenbosch 

als curator. De faillissementsprocedure in Nederland 

heeft te gelden als de hoofdprocedure.  

 

1.2 Winst en verlies : 2014: € onbekend 

   2013: € onbekend 

   

1.3 Balanstotaal : 2014: € onbekend 

   2013: € onbekend 

   2012: € onbekend 

 

1.4 Lopende procedures : Volgens de bestuurder zijn er geen lopende 

procedures.  

 

1.5 Verzekeringen : De curator zal de verzekeringen inventariseren en zo 

nodig beëindigen.  

 

1.6 Huur : De curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw 

opgezegd. De huurovereenkomst is per 3 december 

2015 geëindigd.  

.                    

1.7 Oorzaak faillissement : Afgelopen jaren zou er sprake zijn geweest van een 

tegenvallende omzet. Vanwege een toenemende 

concurrentie zouden de marges verder onder druk zijn 

komen te staan.  

 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
3 

   De curator heeft zijn oorzakenonderzoek afgerond en 

is tot de conclusie gekomen dat substantiële privé-

onttrekkingen door de bestuurder een belangrijke 

oorzaak is geweest van het faillissement. De curator 

heeft aangifte van faillissementsfraude gedaan jegens 

de bestuurder van gefailleerde.     

 

2.  Personeel 

2.1  Aantal ten tijde van faillissement : 2 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 2  

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 3 september 2015 

 

 Werkzaamheden : Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden 

waaruit de salarisverplichtingen konden worden 

voldaan, is het voltallige personeel door de curator 

ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft 

hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 

administratieve afwikkeling van het ontslag is in 

overleg met het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken op naam van 

gefailleerde aangetroffen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : EMM beschikt over een beperkte inventaris (drie 

tafels en stoelen, computer en palletwagen). 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
4 

     

3.6 Verkoopopbrengst : Nihil. Er hebben zich geen kopers gemeld bij de 

curator. Gezien de minimale waarde was het niet 

opportuun om de inventaris te verkopen.  

 

3.7 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Voor zover aan de orde zal de curator op grond van 

art. 57 lid 3 Fw. opkomen voor de rechten van de 

fiscus.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar overige 

bedrijfsmiddelen.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : EMM beschikt over een zeer beperkte voorraad, 

bestaande uit enkele pallets met (voornamelijk) 

chocolade. Volgens de heer Abdullah zou op de 

voorraad een eigendomsvoorbehoud rusten. De 

curator heeft dit in onderzoek. 

 

   De claims met betrekking tot eigendomsvoorbehoud 

zijn in de tweede verslagperiode afgewikkeld.  

    

   Van onderhanden werk is niet gebleken. 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

  

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden 

en onderhanden werk.  

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande 

vorderingen op derden. De curator heeft dit in 

onderzoek.  

 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
5 

   In de tweede verslagperiode is het 

debiteurenonderzoek afgerond. Er zijn geen 

openstaande vorderingen aangetroffen. Wel heeft 

Nuon een bedrag van € 109,79 gerestitueerd op de 

boedelrekening in verband met te veel betaalde 

premies.  

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing.  

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

 

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : EMM hield twee rekeningen aan bij ING Bank N.V. 

De curator heeft ING Bank N.V. verzocht de 

creditsaldi op de boedelrekening te voldoen.  

 

   In de tweede verslagperiode heeft ING Bank N.V. een 

bedrag van € 7.545 voldaan op de boedelrekening van 

gefailleerde.  

       

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Er zijn – voor zover bekend - geen zekerheden 

gevestigd. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.1 

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.  

     

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Volgens de bestuurder zou Sparq Retail B.V. een 

eigendomsvoorbehoud hebben ten aanzien van de 

aangetroffen voorraad. De curator heeft dit in 

onderzoek.  

 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
6 

   Sparq Retail B.V. is uitgenodigd om haar voorraad op 

te halen. Zij heeft hiervan afgezien vanwege de 

minimale waarde van de aangetroffen voorraad. Ook 

de overige claims met betrekking tot 

eigendomsvoorbehoud zijn in de tweede 

verslagperiode afgewikkeld. 

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing.  

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing.  

 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie/zekerheden : De activiteiten zouden in augustus 2015 zijn gestaakt. 

Van een voortzetting is geen sprake. 

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De bestuurder heeft een klein gedeelte van de 

administratie aangeleverd. De curator heeft het 

ontbrekende deel opgevraagd, doch nimmer 

ontvangen. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : Volgens het register van de Kamer van Koophandel 

hebben er geen deponeringen plaatsgevonden. 

 

7.3 Accountantsverklaring : Is niet vereist. 

 

7.4 Volstorting aandelen : De curator heeft het onderzoek afgerond.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft het onderzoek naar onbehoorlijk 

bestuur afgerond. Er zijn feiten en/of omstandigheden 

bekend waaruit blijkt dat er sprake is van 

onbehoorlijk bestuur. Vanwege het ontbreken van 

verhaalsmogelijkheden ziet de curator af van verdere 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
7 

stappen. De curator heeft aangifte gedaan van 

faillissementsfraude. 

 

7.6 Paulianeus handelen : De curator heeft het onderzoek naar paulianeus 

handelen afgerond.  

 

 Werkzaamheden : Het administratief onderzoek is afgerond.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M. 

   UWV: P.M. 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : €     30.727,60 

 

8.3 Preferente vordering UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : €     2.175,00 (kosten aanvragen faillissement) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 15 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 438.694,76 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen.  

 

   De curator zal de rechter-commissaris verzoeken dit 

faillissement voor te dragen voor opheffing. Dit 

betekent dat aan geen van de crediteuren een 

uitkering kan volgen.  

 

 Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Op verzoek van Sparq Retail B.V. is op 23 juli 2015 

conservatoir beslag gelegd onder ING Bank N.V. en 

conservatoir beslag gelegd tot afgifte van roerende 

zaken ex art. 730 Rv. Voor zover bekend heeft Sparq 

Retail B.V. geen eis in hoofdzaak ingesteld binnen de 

daartoe gestelde termijn van 14 dagen. 



Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
8 

 

9.2 Aard procedure : Sparq Retail B.V. heeft goederen (snoepgoed) 

geleverd aan EMM. Volgens Sparq Retail zouden de 

onderliggende facturen onbetaald zijn gebleven 

(hoofdsom € 147.271,65). 

 

9.3 Stand procedure : Afgewikkeld. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke 

procedures. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : De afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang 

worden gezet.  

 

10.2 Plan van aanpak : - afwikkelen 

       

10.3 Indiening volgend verslag : Er zal geen volgend openbaar verslag meer worden 

uitgebracht.  

 

 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

http://www.cms-dsb.com/


Gegevens onderneming: :Euro Multi Markt BVBA   

Faillissementsnummer: :C/16/15/646 F 

 

 

 

 

 

 
9 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152  
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

 

Utrecht, 21 december 2015 

 

 

 

D.H.  de Haan  

(curator) 

 


